
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 청주시립미술관

청주시립미술관 2,795,599 2,958,441 △162,842

문화예술 진흥 2,394,516 2,556,336 △161,820

문화기반 시설 확충 115,411 225,681 △110,270

미술창작스튜디오 시설개선 115,411 0 115,411

401 시설비및부대비 115,411 0 115,411

01 시설비 115,411 0 115,411

◎창작스튜디오 난방온수배관 교체 50,051

○난방온수배관 교체 실시설계비

3,051

○난방온수배관 교체공사(L=500m)

47,000

◎옥상방수공사(창작스튜디오,대청호)

65,360

47,000,000원 * 6.49%

47,000,000원

76,000원 * 860㎡

시립미술관 본관 전시 운영 826,769 699,409 127,360

본관 기획전Ⅰ(작고작가전) 179,583 164,276 15,307

101 인건비 35,175 0 35,175

04 기간제근로자등보수 35,175 0 35,175

◎보조학예연구사(본관) 35,175

○인건비 31,134

○명절휴가비 800

○4대보험료 3,241

-국민연금 1,402

-건간보험 972

-장기요양보험 72

-고용보험 468

-산재보험 327

74,840원 * 2명 * 26일 * 8월

200,000원 * 2명 * 2회

31,134,000원 * 4.5%

31,134,000원 * 3.12%

972,000원 * 7.38%

31,134,000원 * 1.5%

31,134,000원 * 1.05%

201 일반운영비 80,280 112,780 △32,500

01 사무관리비 55,280 73,280 △18,000

◎아트상품제작구입비 5,000

◎작품대여비 6,000

◎작품촬영 및 디지털기록 4,000

◎인쇄물제작비(도록)

10,000

◎홍보물제작비 10,000

○전시엽서 4,500

○리플렛 4,500

○기타홍보물 1,000

◎작품관리운송비(반입,반출)

10,000

◎인터넷 홍보비 3,080

◎미술잡지광고료 7,200

5,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 3명

2,000,000원 * 2회

10,000원 * 1,000부 * 1종

1,500원 * 3,000부

1,500원 * 3,000부

1,000원 * 1,000부

5,000,000원 * 2회

77,000원 * 40일

1,800,000원 * 2월 * 2종



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎작품보험료(운송 및 전시보험)

1,000

◎우편요금(국제우편,초청장,도록발송)

2,000

1,000,000,000원 * 0.1%

500,000원 * 4회

03 행사운영비 22,000 36,500 △14,500

◎전시코디네이터 8,000

◎전시부대행사(공연,퍼포먼스)

4,000

◎개막식 진행비 2,000

◎영상미디어장비 대여비 5,000

◎전시행사 소모품 구입비 3,000

2,000,000원 * 2명 * 2월

4,000,000원 * 1회

10,000원 * 200명

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

203 업무추진비 3,000 1,000 2,000

03 시책추진업무추진비 3,000 1,000 2,000

◎전시 및 미술활동 업무추진 3,0003,000,000원

301 일반보상금 46,128 30,496 15,632

09 행사실비보상금 46,128 30,496 15,632

◎인건비(작품설치 및 철수)

6,000

◎운영요원 실비보상 40,128

100,000원 * 10명 * 6일

66,880원 * 8명 * 75일

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

04 행사관련시설비 15,000 20,000 △5,000

◎전시장조성비(파티션, 좌대, 도색 등)

15,00015,000,000원 * 1회

본관 기획전Ⅱ(로컬 프로젝트) 215,368 157,415 57,953

201 일반운영비 153,160 97,280 55,880

01 사무관리비 104,560 77,280 27,280

◎아트상품제작구입비 8,000

◎작품대여비 10,000

◎작품촬영 및 디지털기록 8,000

◎인쇄물제작비(도록)

20,000

◎홍보물제작비 14,000

○전시엽서 6,000

○리플렛 6,000

○포스터 2,000

◎작품관리운송비(반입,반출)

24,000

◎인터넷홍보비 6,160

◎미술잡지광고료 14,400

2,000,000원 * 4회

2,000,000원 * 5명

2,000,000원 * 4회

10,000원 * 2,000부 * 1종

1,500원 * 4,000부

1,500원 * 4,000부

1,000원 * 2,000부

3,000,000원 * 8회

77,000원 * 80일

1,800,000원 * 4월 * 2종

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

◎작품보험료(운송 및 전시보험)

2,0002,000,000,000원 * 0.1%



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎우편요금(초청장,도록발송) 1,000500,000원 * 2회

03 행사운영비 45,600 18,000 27,600

◎전시코디네이터 24,000

◎전시부대행사 3,600

◎영상미디어장비 대여비 10,000

◎전시행사소모품구입비 4,000

◎개막식 진행비 4,000

2,000,000원 * 2명 * 6월

900,000원 * 4회

5,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 4회

1,000,000원 * 4회

301 일반보상금 42,208 40,135 2,073

09 행사실비보상금 42,208 40,135 2,073

◎인건비(작품설치 및 철수)

4,800

◎운영요원 실비보상 37,408

100,000원 * 8명 * 6일

66,800원 * 8명 * 70일

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

04 행사관련시설비 20,000 20,000 0

◎전시장조성비(파티션,좌대,도색 등)

20,0005,000,000원 * 4회

본관 기획전Ⅲ(현대미술전) 166,360 205,270 △38,910

201 일반운영비 105,280 141,280 △36,000

01 사무관리비 79,280 115,280 △36,000

◎아트상품제작구입비 5,000

◎작품대여비 20,000

◎작품촬영 및 디지털기록 4,000

◎인쇄물제작비(도록)

20,000

◎홍보물제작비 10,000

○전시엽서 4,500

○리플렛 4,500

○포스터 1,000

◎작품관리운송비(반입,반출)

10,000

◎인터넷 홍보비 3,080

◎미술잡지광고료 7,200

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 4명

2,000,000원 * 2회

10,000원 * 2,000부 * 1종

1,500원 * 3,000부

1,500원 * 3,000부

1,000원 * 1,000부

5,000,000원 * 2회

77,000원 * 40일

1,800,000원 * 2월 * 2종

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎작품보험료(운송 및 전시보험)

1,000

◎우편요금(초청장,도록발송) 1,000

1,000,000,000원 * 0.1%

500,000원 * 2회

03 행사운영비 24,000 24,000 0

◎전시코디네이터 12,000

◎전시부대행사(공연 및 퍼포먼스)

4,000

◎개막식 진행비 2,000

◎영상미디어장비 대여비 5,000

2,000,000원 * 2명 * 3월

2,000,000원 * 2회

10,000원 * 200명

5,000,000원 * 1회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎전시행사 소모품 구입비 1,0001,000,000원 * 1회

301 일반보상금 46,080 43,990 2,090

09 행사실비보상금 46,080 43,990 2,090

◎인건비(작품설치 및 철수)

6,000

◎운영요원 실비보상 40,080

100,000원 * 10명 * 6일

66,800원 * 8명 * 75일

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

04 행사관련시설비 15,000 20,000 △5,000

◎전시장조성비(파티션,좌대,도색 등)

15,00015,000,000원 * 1회

본관 기획전Ⅳ(국제교류전) 265,458 172,448 93,010

201 일반운영비 202,050 104,280 97,770

01 사무관리비 129,050 67,280 61,770

◎아트상품제작구입비 5,000

◎작품대여비 30,000

◎작품촬영 및 디지털기록 3,000

◎인쇄물제작비(도록)

20,000

◎홍보물제작비 10,000

○전시엽서 4,500

○리플렛 4,500

○포스터 1,000

◎작품관리운송비(반입,반출)

50,000

◎인터넷 홍보비 3,850

◎미술잡지광고료 7,200

5,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 15명

3,000,000원 * 1회

20,000원 * 1,000부 * 1종

1,500원 * 3,000부

1,500원 * 3,000부

1,000원 * 1,000부

25,000,000원 * 2회

77,000원 * 50일

1,800,000원 * 2월 * 2종

02 공공운영비 4,000 2,000 2,000

◎작품보험료(운송 및 전시보험)

2,000

◎우편요금(초청장,도록발송)

2,000

2,000,000,000원 * 0.1%

2,000,000원 * 1회

03 행사운영비 69,000 35,000 34,000

◎외빈초청여비 20,000

◎전시코디네이터 30,000

◎전시부대행사(공연 및 퍼포먼스)

4,000

◎개막식 진행비 2,000

◎영상미디어장비 대여비 10,000

◎전시행사 소모품구입비 3,000

1,000,000원 * 20명

2,000,000원 * 3명 * 5월

4,000,000원 * 1회

10,000원 * 200명

10,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

301 일반보상금 43,408 48,168 △4,760

09 행사실비보상금 43,408 48,168 △4,760

◎인건비(작품설치 및 철수)

6,000100,000원 * 10명 * 6일



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎운영요원 실비보상 37,40866,800원 * 8명 * 70일

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

04 행사관련시설비 20,000 20,000 0

◎전시장조성비(파티션,좌대,도색 등)

20,00020,000,000원 * 1회

대청호미술관 운영 182,592 145,982 36,610

대청호미술관 기획전 95,458 71,974 23,484

101 인건비 17,188 0 17,188

04 기간제근로자등보수 17,188 0 17,188

◎보조학예연구사(대청호미술관) 17,188

○인건비 15,567

○명절휴가비 0

○4대보험료 1,621

-국민연금 701

-건강보험 486

-장기요양보험 36

-고용보험 234

-산재보험 164

74,840원 * 1명 * 26일 * 8월

15,567,000원 * 4.5%

15,567,000원 * 3.12%

486,000원 * 7.38%

15,567,000원 * 1.5%

15,567,000원 * 1.05%

201 일반운영비 72,270 46,950 25,320

01 사무관리비 20,000 0 20,000

◎작품대여료 20,0001,000,000원 * 20명

02 공공운영비 1,750 1,750 0

◎작품보험료 1,000

◎우편요금(초청장,도록발송) 750

1,000,000,000원 * 0.1%

250,000원 * 3회

03 행사운영비 50,520 45,200 5,320

◎전시연출비 21,000

○작품운송비(반입 반출) 6,000

○벽면도색 및 파티션 제작비

7,000

○영상장비 대여비 5,000

○연출용 소모품구입비 3,000

◎인쇄물 제작비 18,000

○도록 디자인 인쇄비

10,000

○작품촬영 및 디지털 편집

4,000

○전시평론원고료 1,000

○영문번역비 3,000

◎홍보물 제작비 9,120

○전시엽서,봉투 3,000

○포스터형 리플렛 3,000

3,000,000원 * 2회

3,500,000원 * 2회

2,500,000원 * 2회

1,500,000원 * 2회

10,000원 * 500부 * 2회

2,000,000원 * 2회

500,000원 * 2회

1,500,000원 * 2회

1,500원 * 1,000부 * 2회

1,500원 * 1,000부 * 2회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 대청호미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○현수막 및 전시안내 사인물

120

○15주년 기념 아트상품제작구입비

3,000

◎개막식 진행비(세미나, 퍼포먼스)

2,400

60,000원 * 2회

3,000,000원 * 1회

1,200,000원 * 2회

301 일반보상금 6,000 25,024 △19,024

09 행사실비보상금 6,000 25,024 △19,024

◎인건비(작품설치 및 철수)

6,000100,000원 * 3명 * 10일 * 2회

대청호미술관 공모전 58,650 53,008 5,642

201 일반운영비 56,550 53,008 3,542

01 사무관리비 15,000 0 15,000

◎작품대여비 15,0005,000,000원 * 3팀

02 공공운영비 1,500 1,000 500

◎작품보험료 1,000

◎우편요금(초청장, 도록발송)

500

1,000,000,000원 * 0.1%

250,000원 * 2회

03 행사운영비 40,050 52,008 △11,958

◎전시연출비 10,000

○작품운송비(반입 반출) 3,000

○벽면도색 및 파티션 제작비

3,000

○영상장비 대여비 2,500

○연출용 소모품 구입비 1,500

◎인쇄물 제작비 20,000

○도록 디자인 인쇄비

15,000

○작품촬영 및 디지털편집

2,000

○선정작가전시평론원고료 1,500

○영문번역비 1,500

◎홍보물제작비 5,850

○전시엽서, 봉투 3,000

○포스터형 리플렛 2,250

○현수막 및 전시안내 사인물

600

◎공모전 연계행사 4,200

○공모전 개막행사 1,200

○작가와의 대화 프로그램

3,000

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

2,500,000원 * 1회

1,500,000원 * 1회

10,000원 * 500부 * 3회

2,000,000원 * 1회

500,000원 * 3회

1,500,000원 * 1회

1,500원 * 1,000부 * 2회

1,500원 * 1,500부 * 1회

600,000원 * 1회

1,200,000원 * 1회

1,000,000원 * 3회

301 일반보상금 2,100 0 2,100

09 행사실비보상금 2,100 0 2,100



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 대청호미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎인건비(작품설치 및 철수)

2,100100,000원 * 3명 * 7일

시민참여 프로그램 운영 28,484 21,000 7,484

201 일반운영비 28,484 21,000 7,484

03 행사운영비 28,484 21,000 7,484

◎2019 상상정원 체험(어린이, 청소년)

4,800

◎문화가있는날 프로그램(관람객)

6,000

◎2019 문화호출(성인 문화공연)

9,000

◎주말 전시해설 프로그램(전시연계 해설요원)

8,684

600,000원 * 8회

500,000원 * 12회

4,500,000원 * 2회

66,800원 * 1명 * 130일

미술창작스튜디오 운영 178,018 162,490 15,528

전시·행사 운영 116,788 99,620 17,168

101 인건비 17,588 0 17,588

04 기간제근로자등보수 17,588 0 17,588

◎보조학예연구사(미술창작스튜디오) 17,588

○인건비 15,567

○명절휴가비 400

○4대보험료 1,621

-국민연금 701

-건강보험 486

-장기요양보험 36

-고용보험 234

-산재보험 164

74,840원 * 1명 * 26일 * 8월

200,000원 * 1명 * 2회

15,567,000원 * 4.5%

15,567,000원 * 3.12%

486,000원 * 7.38%

15,567,000원 * 1.5%

15,567,000원 * 1.05%

201 일반운영비 94,800 97,520 △2,720

03 행사운영비 94,800 97,520 △2,720

◎전시 구성 47,600

○작품제작 및 연출 29,200

-기획전 8,000

-입주작가 릴레이전 19,200

-오픈스튜디오(입주작가 종합전시)

2,000

○작품 사진촬영 및 편집 14,400

○작품관리운송비(반입,반출)

4,000

◎전시 홍보 47,200

○인쇄물(초청장,리플렛 등)제작 45,200

-기획전 8,000

-입주작가 릴레이전 19,200

-오픈스튜디오(도록 포함)

18,000

4,000,000원 * 2회

800,000원 * 24회

2,000,000원 * 1회

600,000원 * 24회

2,000,000원 * 2회

4,000,000원 * 2회

800,000원 * 24회

18,000,000원 * 1회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술창작스튜디오 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○미술잡지 광고료 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,400 2,100 2,300

09 행사실비보상금 4,400 2,100 2,300

◎행사지원 자원봉사자 급량비

1,200

◎인건비(작품설치 및 철수)

3,200

8,000원 * 10명 * 15회

100,000원 * 4명 * 8일

입주작가 지원 20,820 20,820 0

201 일반운영비 15,620 15,620 0

03 행사운영비 15,620 15,620 0

◎입주작가 공동워크숍 15,620

○행사홍보 1,420

-홍보 포스터 제작 1,000

-현수막 420

○워크숍 14,200

-자료집 제작 1,700

-강사료 8,400

-행사진행비 1,600

-자료집 영문번역비 2,500

2,000원 * 500부

70,000원 * 6개

1,700,000원

350,000원 * 24명

200,000원 * 8회

2,500,000원 * 1회

206 재료비 5,200 5,200 0

01 재료비 5,200 5,200 0

◎전시실 벽면 환경정비(페인트외 10종)

4,000

◎기증작품 액자 제작 1,200

2,000,000원 * 2회

600,000원 * 2개

네트워크 활성화 18,000 20,000 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

◎국내외 교류 프로그램 운영 18,000

○교류전시기획 도록 제작비

5,000

○통역비(번역비포함) 1,500

○작품관리운송비(반입,반출)

8,000

○전시진행비(오픈행사포함)

3,500

10,000원 * 500부

1,500,000원 * 1회

4,000,000원 * 2회

3,500,000원 * 1회

프로그램 운영 22,410 22,050 360

201 일반운영비 22,410 22,050 360

01 사무관리비 11,000 11,000 0

◎미술창작스튜디오 홍보물 11,000

○책자 5,000

○리플렛(4단접이) 1,500

5,000원 * 1,000부

1,500원 * 1,000부



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술창작스튜디오 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○홍보물 발송용 봉투 500

○작품사진 촬영 및 편집 4,000

500원 * 1,000매

2,000,000원 * 2회

02 공공운영비 4,200 3,000 1,200

◎자료집 우편발송 4,2002,100원 * 100부 * 20회

03 행사운영비 7,210 8,050 △840

◎원더풀아트 청주(시민참여프로그램) 7,210

○행사홍보물 제작 4,450

-리플렛 750

-현수막 700

-프로그램 운영 소모품비 3,000

○강사료 2,760

1,500원 * 500부

70,000원 * 10개

3,000,000원

230,000원 * 12명

오창전시관 운영 76,340 90,936 △14,596

오창전시관 관리 및 운영 76,340 90,936 △14,596

201 일반운영비 45,120 60,700 △15,580

01 사무관리비 36,820 40,400 △3,580

◎오창관 기획전 운영 36,820

○작품촬영 및 디지털기록

4,000

○인쇄물 제작 16,400

-도록 10,000

-전시엽서 2,400

-리플렛 2,400

-포스터 1,600

○현수막 제작 420

○전시연출 4,000

○작품관리운송비(반입,반출)

12,000

2,000,000원 * 2회

10,000원 * 500부 * 2종

1,500원 * 800부 * 2회

1,500원 * 800부 * 2회

1,000원 * 800부 * 2회

70,000원 * 6개

2,000,000원 * 2회

6,000,000원 * 2회

02 공공운영비 300 300 0

◎작품보험료 300300,000,000원 * 0.1%

03 행사운영비 8,000 20,000 △12,000

◎개막식 진행비 4,000

◎전시행사 소모품 구입비 4,000

10,000원 * 200명 * 2회

2,000,000원 * 2회

301 일반보상금 23,220 22,236 984

09 행사실비보상금 23,220 22,236 984

◎참여작가 실비보상 10,000

◎인건비(작품설치 및 철수)

3,200

◎운영요원 실비보상

10,020

250,000원 * 20명 * 2회

100,000원 * 2명 * 4일 * 4회

66,800원 * 1명 * 25일 * 6월

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

04 행사관련시설비 8,000 8,000 0



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 오창전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎전시장조성비(파티션,좌대,도색 등)

8,0002,000,000원 * 4회

미술관 홍보 58,000 57,600 400

미술관 홍보강화 58,000 57,600 400

201 일반운영비 58,000 57,600 400

01 사무관리비 58,000 57,600 400

◎미술관 홍보비 58,000

○미술관 전시 광고

9,000

○홍보마케팅용품 제작 20,000

○홍보물 발송용봉투 제작 2,400

○인터넷 홍보비 4,620

○미술관 안내책자

20,000

○웹하드 운영비 1,980

1,500,000원 * 3종 * 2회

5,000원 * 4,000개

500원 * 4,800매

77,000원 * 30일 * 2회

2,500원 * 1,000부 * 2종 * 4관

165,000원 * 12월

시민참여 교육·프로그램 운영 32,264 66,192 △33,928

작품해설사 양성교육 15,120 13,588 1,532

201 일반운영비 10,620 10,388 232

01 사무관리비 4,820 2,338 2,482

◎인터넷 홍보비 1,540

◎홍보물제작비 3,280

○교육안내 리플렛

3,000

○배너 280

77,000원 * 10일 * 2회

1,500원 * 1,000부 * 2회

70,000원 * 2개 * 2회

03 행사운영비 5,800 8,050 △2,250

◎프로그램운영 강사료 2,300

◎행사운영진행비(다과 및 소모품)

1,000

◎원고료지급 (지급특례)

2,500

230,000원 * 5명 * 2회

100,000원 * 10회

250,000원 * 5명 * 2회

301 일반보상금 4,500 3,200 1,300

09 행사실비보상금 4,500 3,200 1,300

◎작품해설사 정규 도슨트 실비보상

4,50015,000원 * 2회 * 150일

시민과 함께하는 현대미술 강좌 8,040 8,180 △140

201 일반운영비 8,040 8,180 △140

01 사무관리비 4,740 4,980 △240

◎인터넷홍보비 1,540

◎홍보물제작비 3,200

○교육안내리플렛 3,000

○배너 200

77,000원 * 10일 * 2회

1,500원 * 1,000부 * 2회

50,000원 * 2개 * 2회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시민참여 교육·프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 3,300 3,200 100

◎프로그램운영강사료 2,300

◎행사운영진행비(다과 및 소모품)

1,000

230,000원 * 5명 * 2회

100,000원 * 10회

자료실 운영 9,104 34,104 △25,000

201 일반운영비 4,104 4,104 0

01 사무관리비 4,104 4,104 0

◎국내 정기간행물 구독료 2,304

○미술관 본관 864

○대청호미술관 576

○미술창작스튜디오 576

○오창전시관 288

◎국외 정기간행물 구독료 600

◎자료실 소모품 1,200

12,000원 * 6종 * 12월

12,000원 * 4종 * 12월

12,000원 * 4종 * 12월

12,000원 * 2종 * 12월

300,000원 * 2종

100,000원 * 12월

405 자산취득비 5,000 30,000 △25,000

02 도서구입비 5,000 30,000 △25,000

◎미술전문 도서 구입비(화집포함)

5,000100,000원 * 50권

소장품 운영관리 553,000 754,200 △201,200

소장품 확보 500,000 700,000 △200,000

405 자산취득비 500,000 500,000 0

01 자산및물품취득비 500,000 500,000 0

◎시립미술관 소장품구입비

500,00025,000,000원 * 20점

소장품 보존관리 53,000 54,200 △1,200

201 일반운영비 51,000 54,200 △3,200

01 사무관리비 45,000 46,200 △1,200

◎수장고 관리용품비(소장품관리)

6,000

◎작품관리(소독 등) 15,000

◎소장품 사진촬영 6,000

◎액자제작 9,000

◎미술품 전문포장 운송 9,000

500,000원 * 12월

2,500,000원 * 3관 * 2회

50,000원 * 30점 * 4컷

300,000원 * 30점

3,000,000원 * 3회

02 공공운영비 6,000 8,000 △2,000

◎소장품 보험료 6,0003,000,000,000원 * 0.2%

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎인건비(작품검수, 작품정비)

2,000100,000원 * 2명 * 2회 * 5일

미술관 유지관리 372,122 353,846 18,276



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시설 유지관리 364,922 353,846 11,076

201 일반운영비 255,304 138,822 116,482

01 사무관리비 77,408 80,084 △2,676

◎청소용품 9,180

○미술관 본관 3,600

○대청호미술관 1,800

○미술창작스튜디오 1,800

○방향제 구입 (본관,대청호,창작)

1,980

◎관람권 인쇄비 1,000

◎신문구독료 1,560

○미술관 본관 780

○대청호미술관 468

○미술창작스튜디오 312

◎임차료 7,260

○정수기 렌탈료 4,140

-미술관 본관 2,700

-대청호미술관 840

-미술창작스튜디오 600

○비데 렌탈료 3,120

◎업무대행수수료 45,508

○무인경비시스템 용역 8,664

-미술관 본관 4,620

-대청호미술관 1,800

-미술창작스튜디오 2,244

○전기안전관리대행 용역(본관,대청호,창작)

13,404

○소방안전 관리대행 용역(본관,대청호,창작)

8,640

○승강기안전관리대행 용역

13,800

○승강기 정기검사 1,000

◎대청호미술관 음수대 수질검사

300

◎대청호미술관 환경정비 6,000

◎공공기관 소방안전관리자 강습비

600

◎소형간판 및 안내표지판 2,000

◎전시실안내 실내표지판 4,000

300,000원 * 12월

150,000원 * 12월

150,000원 * 12월

11,000원 * 15개소 * 12월

1,000,000원 * 1회

13,000원 * 5종 * 12월

13,000원 * 3종 * 12월

13,000원 * 2종 * 12월

45,000원 * 5대 * 12월

35,000원 * 2대 * 12월

25,000원 * 2대 * 12월

26,000원 * 10대 * 12월

385,000원 * 12월

150,000원 * 12월

187,000원 * 12월

1,117,000원 * 12월

720,000원 * 12월

230,000원 * 5대 * 12월

200,000원 * 5대

300,000원 * 1회

3,000,000원 * 2회

200,000원 * 3명

1,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 4회

02 공공운영비 177,896 58,738 119,158

◎건축물유지보수료 18,576

○미술관 본관 6,275

○대청호미술관 4,380

1,278원 * 4,910㎡

3,104원 * 1,411㎡



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○미술창작스튜디오 7,282

○오창전시관 639

◎전기시설 유지관리(본관, 대청호, 창작)

10,800

◎소방설비 유지관리(본관, 대청호, 창작)

7,500

◎공조, 난방시설 유지관리(본관,대청호,창작)

9,000

◎급수 및 위생시설 유지관리(본관,대청호,창작

) 9,000

◎전시실 유지관리 6,000

◎정보시스템 유지관리 7,500

◎실내공기질 측정 800

◎물탱크 청소(본관,대청호,창작)

2,700

◎정화조 청소(본관) 900

◎청소대행용역 105,120

○미술관 본관 70,080

○미술창작스튜디오

35,040

3,104원 * 2,346㎡

1,278원 * 500㎡

300,000원 * 3개소 * 12월

2,500,000원 * 3개소

3,000,000원 * 3개소

3,000,000원 * 3개소

1,500,000원 * 4개소

2,500,000원 * 3개소

800,000원 * 1회

900,000원 * 3개소

900,000원 * 1회

2,920,000원 * 2명 * 12월

2,920,000원 * 1명 * 12월

206 재료비 5,500 0 5,500

01 재료비 5,500 0 5,500

◎시설유지 재료비 5,500

○공구류 1,000

○배선용 및 누전차단기 외 10종

2,500

○전시실 램프 및 등기구 2,000

50,000원 * 10종 * 2개

250,000원 * 5종 * 2개

100,000원 * 20종

307 민간이전 77,118 184,524 △107,406

05 민간위탁금 77,118 184,524 △107,406

◎안내데스크 종사자 용역

70,080

◎방역소독 7,038

○미술관 본관 3,330

○대청호미술관 1,950

○미술창작스튜디오 1,758

2,920,000원 * 2명 * 12월

555,000원 * 6회

325,000원 * 6회

293,000원 * 6회

401 시설비및부대비 21,600 21,000 600

01 시설비 21,600 21,000 600

◎미술관 조경관리(본관, 대청호)

21,6003,600,000원 * 6회

405 자산취득비 5,400 9,500 △4,100

01 자산및물품취득비 5,400 9,500 △4,100

◎냉장고(500L이상) 1,000

◎TV(42인치) 1,000

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎이동식서랍장 800

◎문서세단기 1,000

◎제습기(대청호 1,3전시실) 1,300

◎진공청소기 300

200,000원 * 4개

1,000,000원 * 1대

650,000원 * 2대

300,000원 * 1대

공용차량 관리 7,200 0 7,200

201 일반운영비 7,200 0 7,200

02 공공운영비 7,200 0 7,200

◎공공요금 및 제세(승합차) 7,200

○보험료 600

○자동차세 70

○자동차검사비(승합 5년이하)

30

○차량선박비(수선비,유류비)

6,500

600,000원 * 1대

70,000원 * 1대

30,000원 * 1대

6,500,000원 * 1대

행정운영경비(청주시립미술관) 401,083 402,105 △1,022

기본경비 304,493 302,513 1,980

기본경비 304,493 302,513 1,980

201 일반운영비 275,293 272,033 3,260

01 사무관리비 49,568 48,068 1,500

◎기본업무수행 활동경비(기준경비)

8,000

◎급량비(기준경비)

12,288

◎일직비 28,560

◎청원경찰 피복비 720

500,000원 * 16명

8,000원 * 16명 * 8일 * 12월

60,000원 * 4명 * 119일

120,000원 * 3명 * 2회

02 공공운영비 225,725 223,965 1,760

◎공공요금 및 제세 224,425

○우편요금 6,520

-일반 1,320

-등기 4,200

-소포 1,000

○전기요금 171,600

-미술관 본관 120,000

-대청호미술관 21,600

-미술창작스튜디오 30,000

○가스요금(냉난방용) 33,840

-대청호미술관(LPG) 3,840

-미술창작스튜디오(도시가스)

30,000

○상.하수도요금 9,000

-미술관 본관 6,000

-미술창작스튜디오 3,000

330원 * 4,000매

2,100원 * 2,000매

4,000원 * 250매

10,000,000원 * 12월

1,800,000원 * 12월

2,500,000원 * 12월

320,000원 * 12월

2,500,000원 * 12월

500,000원 * 12월

250,000원 * 12회



부서: 청주시립미술관

정책: 행정운영경비(청주시립미술관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○인터넷 사용료 1,080

○일반전화 사용료 300

○케이블 TV 수신료 120

○패치카난로 연료비(대청호미술관)

1,200

○소방안전협회비 165

○미술관 및 박물관 협회비 600

◎회계관계공무원 재정보증보험료

300

◎교통유발부담금 (창작스튜디오)

1,000

30,000원 * 3개소 * 12월

25,000원 * 12월

10,000원 * 12월

100,000원 * 2대 * 6월

55,000원 * 3개소

300,000원 * 2회

100,000원 * 3명

1,000,000원 * 1명

202 여비 24,960 26,880 △1,920

01 국내여비 24,960 26,880 △1,920

◎기준경비 24,96020,000원 * 13명 * 8일 * 12월

203 업무추진비 4,240 3,600 640

02 정원가산업무추진비 640 0 640

◎정원가산업무추진비 64040,000원 * 16명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎기준액(20인이하) 3,600300,000원 * 12월

인력운영비 96,590 99,592 △3,002

인건비 96,590 99,592 △3,002

101 인건비 96,590 99,592 △3,002

01 보수 18,539 0 18,539

◎일반직 시간외근무수당

18,53910,299원 * 5명 * 30시간 * 12월

02 기타직보수 35,900 22,680 13,220

◎일반임기제 시간외근무수당

25,954

◎청원경찰 시간외근무수당

9,946

10,299원 * 7명 * 30시간 * 12월

9,209원 * 3명 * 30시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 42,151 39,786 2,365

◎대청호미술관 시설관리(청소) 42,151

○본봉 29,516

○급량비 1,560

○장려수당 600

○근속수당 1,476

○가족수당 480

○명절휴가비 2,460

○시간외수당

4,241

○연가보상비 1,818

2,459,590원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 1명 * 12월

122,970원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

2,459,590원 * 50% * 2회

17,670원 * 20시간 * 1명 * 12월

90,880원 * 1명 * 20일


